
L l l

l ! : ' : 1 r ' l ' l r

V Praze dne 28. července 2011
Č i : 2O1 ,l/5390 2.221\ " '  J '

V áŽeny paní predsedkyně,

obdrŽeI jsem Váš dopis Ze dne 11. července 2011, Ve kterém se mne dotazujete

na f inancování intervenčních center, zejména v souvislosti s dočasnym uzaviením

vyzvy  č,5  vyh lášené Min i s te rs tvem práce  a  soc i á |ních věcí  v  rámc i  obIas t i  podpory

3.1 Podpora soc iá lní integrace a soc iá|ních s|uŽeb operačního programu Ltdske

zdroje.

Pokud jde o dočasné uzavÍení vyzvy č. 5 a moŽnosti jejího obnovení, iešení situace

bylo naIezeno v rámci operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, které

umoŽní navyšení pťrvodní a|okace na obIast podpory 3.1 , respektive na sociální

s|uŽby o cca 45,5 mi|. e' (,1 m!d. Kč). Predpokladem rea|izace tohoto transferu

finančních prostňedk je schválení Evropskou komisí, které by se mě|o uskutečnit

ještě v letošním roce.

V současné době Ministerstvo práce a sociá|ních věcí piipravuje moŽné varianty

rozsahu podpory sociá!ních sluŽeb V návaznosti na zajištěné finanční prostiedky.

Mohu Vám však sděl it, Že u predk|ádanych individuá|ních projektťr bude k|aden ve|ky

duraz na udrz i teInost nově vznik|ych nebo inovujících Se podporenych s|uŽeb'

respektive zvo|ene zdrop frnancováni provozu sIuzeD po uxončení reaIizovanych

projektťr. Nás|edné poskytování sluŽeb musí byt zajištěno i bez vyuŽití finančních

prostredkŮ z fondťr Evropské unie na běŽné provozní náklady.

Zárove Vás musím informovat, Že iv prípadě schváIení tohoto transferu

je pravděpodobné, Že f inanční prostredky plně nepokryjí predpok|ádané potreby

jednotlivych kraj na zajištění sociálních s|uŽeb a rovněŽ existuje (v návaznosti

na termín schváIení změny Evropskou komisí) moŽnost, Že f inancování vybranych

' r ' : ! r ' :



sociá|ních s|uŽ eb zindividuálních projekt krajťr nebude moŽné zahájit 1iŽ od počátku

roku 2012.

Proto pro Vaši lnformaci rovněŽ uvádím, Že intervenční centra jako jakákoli jiná

sociální s|uŽba mají moŽnost poŽádat si o dotaci v dotačním Ťízení k poskytnutí

dotace ze státního rozpočtu pro právnické a fyzické osoby, které poskytují sociá|ní

s|uŽby. S tímto dotačním rízením Se |ze podrobně seznámit na internetovych

stránkách Ministerstva práce a sociá|ních věcí _viz http://www.mpSV.czlcsl740.

Vzhledem k faktu , Že na dotaci není právní nárok, nelze také jednoznačně stanovit

prímou zodpovědnost za f lnancování jakéhoko|i druhu sociá|ní sluŽby. |ntervenční

centra JSou SVym charakterem soc iá lní s l  uŽby S regioná|ní pusobnostÍ. predpok|ádá

se tedy ipodí| kraje či obce na jej ich vícezdrojovém financování a také podávání

Žádostí o dotaci prostiednictvím místně príslušnych krajskych urad . Jejich

pracovníci rovněŽ mohou v prípadě potreby jednot|ivym intervenčním centrťrm b|iŽe

poradit v otázkách spojenych s vyše zmíněnym dotačním iízením.

S pozdravem

YáŽená paní
Martina Vojtíšková
predsed kyně
Asociace pracovníkťr intervenčních center CR, o. s.
K Chatám 22
4O3 40 Ústí nad Labem . Skorotice

), /,, t^T

2


